

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на данных рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)																
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1		класс 2		класс 3				класс 4								
			3.1	3.2	3.3	3.4	3.1	3.2	3.3	3.4	3.1	3.2							
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
Рабочие места, ед.	89	89	0	12	18	52	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19
Работники, занятые на рабочих местах, чел.	373	373	0	22	60	256	35	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них женщин	91	91	0	7	11	73	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Индивидуальный номер рабочего места	Профессии / должности / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)	
		Химический	Биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучение	ионизирующее излучение	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
Трубопрокатный цех №3 / Общехозяйственный персонал																								
62.001	Начальник цеха	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
62.002	Первый заместитель начальника цеха	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
62.005	Начальник смены	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
Трубопрокатный цех №3 / Служба по содержанию основных фондов цеха																								
62.019	Механик цеха	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
62.020	Электрик цеха	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
62.021	Энергетик цеха	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
62.025	Производитель работ (энергетик)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Трубопрокатный цех №3 / Служба по содержанию основных фондов цеха / Бюро ППР																								
62.127	Кладовщик 2 разряд	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Трубопрокатный цех №3 / Участок подготовки заготовки																								
62.038	Мастер	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
62.039	Бригадир по перемещению сырья, полуфабрикатов и готовой продукции в процессе производства 4 разряд	2	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
62.040	Бригадир по перемещению сырья, полуфабрикатов и готовой продукции в процессе производства 4 разряд	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
62.044	Сортировщик-сдатчик металла 3 разряд	2	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
Трубопрокатный цех №3 / Участок горячего проката труб																								
62.047	Старший мастер	2	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	3.1	2	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
62.048	Мастер	2	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	3.1	2	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
Трубопрокатный цех №3 / Участок горячего проката труб / Методическая печь с шагающим подом																								
62.050	Нагревательщик металла 4 разряд	2	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	3.1	2	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
62.050.1	Нагревательщик металла 5 разряд	2	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	3.1	2	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
62.050.2	Нагревательщик металла 6 разряд	2	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	3.1	2	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
62.051	Посадчик металла 4 разряд	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
Трубопрокатный цех №3 / Участок горячего проката труб / Ножницы горячей резки труб																								
62.052	Оператор поста управления стана горячего проката труб 5 разряд	2	-	2	3.2	2	-	-	-	-	-	2	2	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
Трубопрокатный цех №3 / Участок горячего проката труб / Прошивной стан																								

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
62.053	Вальцовщик стана горячего проката труб 6 разряд	2	-	2	3.2	2	-	2	2	-	-	3.1	2	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
62.053.1	Вальцовщик стана горячего проката труб 7 разряд	2	-	2	3.2	2	-	2	2	-	-	3.1	2	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
62.054	Подручный вальцовщика стана горячего проката труб 5 разряд	2	-	2	3.2	2	-	2	2	-	-	3.1	2	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
Трубопрокатный цех №3 / Участок горячего проката труб / Непрерывный стан																							
62.055	Вальцовщик стана горячего проката труб 5 разряд	2	-	2	3.2	2	-	2	2	-	-	3.1	2	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
62.055.1	Вальцовщик стана горячего проката труб 6 разряд	2	-	2	3.2	2	-	2	2	-	-	3.1	2	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
62.055.2	Вальцовщик стана горячего проката труб 7 разряд	2	-	2	3.2	2	-	2	2	-	-	3.1	2	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
62.056	Оператор поста управления стана горячего проката труб 4 разряд	2	-	2	3.2	2	-	2	2	-	-	2	2	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
Трубопрокатный цех №3 / Участок горячего проката труб / Редукционный стан																							
62.057.1	Вальцовщик стана горячего проката труб 6 разряд	3.2	-	2	3.2	2	-	2	2	-	-	3.1	2	2	-	3.3	3.3	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
62.057.2	Вальцовщик стана горячего проката труб 7 разряд	3.2	-	2	3.2	2	-	2	2	-	-	3.1	2	2	-	3.3	3.3	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
62.059	Нагревательщик металла 5 разряд	2	-	2	3.2	2	-	2	2	-	-	3.1	2	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
62.060.1	Резчик горячего металла 4 разряд	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
Трубопрокатный цех №3 / Участок горячего проката труб / Обжимной стан																							
62.062	Вальцовщик стана горячего проката труб 5 разряд	2	-	2	3.2	2	-	2	2	-	-	2	2	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
62.062.1	Вальцовщик стана горячего проката труб 6 разряд	2	-	2	3.2	2	-	2	2	-	-	2	2	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
Трубопрокатный цех №3 / Участок пил пакетной резки и отделки и сдачи труб																							
62.064	Старший мастер	-	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
62.065	Мастер	-	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
62.066	Помощник мастера	-	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
Трубопрокатный цех №3 / Участок пил пакетной резки и отделки и сдачи труб / Бригада пил пакетной резки																							
62.067	Наладчик автоматических линий и агрегатных станков 5 разряд	2	-	2	3.2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
62.069	Оператор поста управления 3 разряд	-	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
62.070.1	Резчик труб и заготовок 4 разряд	2	-	2	3.2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
Трубопрокатный цех №3 / Участок пил пакетной резки и отделки и сдачи труб / Бригада отделки и сдачи труб																							
62.069.1	Оператор поста управления 3 разряд	-	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
62.074	Правильщик проката и труб 4 разряд	2	-	2	3.2	-	-	2	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
62.076	Резчик труб и заготовок 3 разряд	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
62.078	Сортировщик-сдатчик металла 3 разряд	-	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
Трубопрокатный цех №3 / Участок пил пакетной резки и отделки и сдачи труб / Бригада по ремонту и экспорту труб																							
62.069.2	Оператор поста управления 3 разряд	-	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
62.074.1	Правильщик проката и труб 4 разряд	2	-	2	3.2	-	-	2	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
62.078.1	Сортировщик-сдатчик металла 3 разряд	-	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
62.080	Примески сырья, полуфабрикатов и готовой продукции 2 разряд	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
62.082	Обработчик поверхностных порошков металла 3 разряд	-	-	2	3.2	-	-	2	2	-	-	-	2	3.2	-	3.3	3.3	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
Трубопрокатный цех №3 / Участок пил пакетной резки и отделки и сдачи труб / Бригада по подготовке и контролю технологического процесса																							
62.068	Наладчик автоматических линий и агрегатных станков 5 разряд	2	-	2	3.2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
62.072	Бригадир на отделке, сортировке, приемке, сдаче, пакетировке и упаковке металла и готовой продукции 5 разряд	-	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
62.073	Оператор поста управления 3 разряд	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
62.079	Сортировщик-сдатчик металла 3 разряд	-	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
Трубопрокатный цех №3 / Участок готовой продукции																							
62.083	Мастер участка	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Трубопрокатный цех №3 / Участок готовой продукции / Бригада отгрузки готовой продукции																							
62.085	Бригадир по перемещению сырья, полуфабрикатов и готовой продукции в процессе производства 4 разряд	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Трубопрокатный цех №3 / Участок по подготовке прокатного и технологического инструмента																							
62.091	Мастер по ремонту (ремонт прокатного инструмента)	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
62.092	Мастер (отделение длинных оправок)	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
62.108	Мастер по ремонту оборудования (металлургического)	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
Трубопрокатный цех №3 / Участок по подготовке прокатного и технологического инструмента / Вальцовочная мастерская																							
62.093.1	Подготовитель прокатного инструмента 5 разряд	2	-	2	3.2	2	-	2	2	-	-	2	-	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
62.095	Подготовитель прокатного инструмента 5 разряд	2	-	3.1	3.1	-	-	2	2	-	-	2	2	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
62.096	Токарь 5 разряд	-	-	2	3.2	-	-	2	2	-	-	-	2	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
62.096.1	Токарь 5 разряд	2	-	2	3.2	-	-	2	2	2	-	-	2	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
62.096.2	Токарь 6 разряд	2	-	2	3.2	-	-	2	2	2	-	-	2	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
62.097	Токарь 6 разряд	2	-	2	3.2	-	-	2	2	2	-	-	2	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
62.098	Электросварщик на автоматических и полуавтоматических машинах 5 разряд	2	-	2	3.2	-	-	2	2	-	-	2	-	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
62.099	Электросварщик на автоматических и полуавтоматических машинах 5 разряд	2	-	2	3.2	-	-	2	2	-	-	2	-	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
62.101	Волоочильщик проволоки 4 разряд	2	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	-	2	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
Трубопрокатный цех №3 / Участок по подготовке прокатного и технологического инструмента / Отделение длинных оправок																							
62.102	Вальцовщик стана горячего проката труб 5 разряд	-	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
62.103	Нагревательщик металла 4 разряд	2	-	2	3.2	-	-	2	2	-	-	2	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
62.103.1	Нагревательщик металла 5 разряд	2	-	2	3.2	-	-	2	2	-	-	2	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
62.104	Правильщик проката и труб 4 разряд	-	-	2	3.2	-	-	2	2	-	-	2	-	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
62.105	Слесарь-ремонтник 5 разряд	-	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
62.106	Токарь 5 разряд	2	-	2	3.2	-	-	2	2	-	-	-	2	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Трубопрокатный цех №3 / Участок по подготовке прокатного и технологического инструмента / Бригада по ремонту сменного оборудования																							
62.110	Вальцовщик по сборке и перевалке клетей 6 разряда	2	-	2	3.2	2	-	2	-	-	-	2	-	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
62.111.2	Слесарь-ремонтник 6 разряда	2	-	2	3.2	2	-	2	-	-	-	2	2	3.2	-	3.3	3.3	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
62.112	Слесарь-ремонтник 6 разряда	2	-	2	3.2	2	-	2	-	-	-	2	2	3.2	-	3.3	3.3	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
62.148	Слесарь-ремонтник 5 разряда	2	-	2	3.2	2	-	2	-	-	-	2	2	3.2	-	3.3	3.3	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
62.149	Слесарь-ремонтник 6 разряда	2	-	2	3.2	2	-	2	-	-	-	2	2	3.2	-	3.3	3.3	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
Трубопрокатный цех №3 / Участок по подготовке прокатного и технологического инструмента / Сервисная мастерская																							
62.115	Термист на установках ТВЧ 5 разряда	2	-	2	3.1	-	-	2	-	2	-	2	2	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
62.118	Шлифовщик 6 разряда	2	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
62.147	Шлифовщик 6 разряда	-	-	2	3.2	-	-	2	-	2	-	-	2	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
62.150	Шлифовщик 6 разряда	2	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Трубопрокатный цех №3 / Крановое хозяйство																							
62.120	Старший мастер	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
62.123	Машинист крана металлургического производства 3 разряда	-	-	-	3.1	-	-	2	2	2	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
62.123.1	Машинист крана металлургического производства 4 разряда	-	-	-	3.1	-	-	2	2	2	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
62.123.2	Машинист крана металлургического производства 4 разряда	-	-	-	2	-	-	2	2	2	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
62.124	Машинист крана металлургического производства 3 разряда (кран №15)	-	-	-	2	-	-	2	2	2	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
62.152	Машинист крана металлургического производства 4 разряда	-	-	-	3.1	-	-	2	2	2	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
Цех по производству труб нефтяного сортамента (Т-4) / Участок по производству муфты / Бригада по производству муфты (ст.ССТ 7, VSC-400 СМ)																							
47.027	Наладчик автоматических линий и агрегатных станков 6 разряда	2	-	2	3.2	-	-	2	2	2	-	-	2	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
47.290	Резчик труб и заготовок 5 разряда	2	-	2	3.2	-	-	2	2	2	-	-	2	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
Трубоволоочильный цех №2 / Участок по эксплуатации электромостовых кранов																							
41.107	Машинист крана металлургического производства 3 разряда (кран №24,25,31)	-	-	-	3.2	-	-	2	2	2	-	-	-	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да

Дата составления: 24.12.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда
 Главный инженер



Монастырский Денис Александрович
 (фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

29 АЕК 2025

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник управления экономики труда и организационного развития (УЭТОР)



Лаврова Алла Александровна
 (фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

29 АЕК 2025

Заместитель главного инженера - начальник управления охраны труда и промышленной безопасности



Зайцев Игорь Валерьевич
 (фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

29 АЕК 2025

29 ДЕК 2025

Председатель ППО "СинТЗ" ГМПР
(должность)

Черноскутов Юрий Николаевич
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(подпись)

(дата)

29 ДЕК 2025

Технический инспектор труда ГМПР
(должность)

Шлыков Игорь Викторович
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(подпись)

(дата)

29 ДЕК 2025

Начальник отдела организационного развития (ООР)
(должность)

Фомина Лилия Рафаиловна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(подпись)

(дата)

29 ДЕК 2025

Начальник службы охраны труда
(должность)

Сайфугдинов Юрий Альбертович
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(подпись)

(дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Шардаков Юрий Евгеньевич
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(подпись)

24.12.2025
(дата)

6003
(N в реестре экспертов)